

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 054 - General Law (Kerala Forest Act Rules)
Date of Test 15-05-2025

Question1:-When a forest offence is believed to have been committed in respect of timber, which is the property of Government, the officer seizes the property as per _____.

സർക്കാരിൻറെ സ്വത്തായ തടിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വനംവകുപ്പ് കുറ്റകൃത്യം നടന്നതായി കരുതുമ്പോൾ, ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ പ്രകാരം സ്വത്ത് പിടിച്ചെടുക്കുന്നു.

- A:-61A
61എ
B:-60A
60എ
C:-50A
50എ
D:-41A
41എ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Any Forest Officer of a rank not inferior to that of a Range Forest Officer, who or whose subordinate has seized any vehicles may release the same on the execution by the owner thereof a bond for the production of the property so released under section _____ of Kerala Forest Act, 1961.

തേജി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത, അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹത്തിൻറെ കീഴ്ദ്യോഗസ്ഥൻ ഏതെങ്കിലും വാഹനങ്ങൾ പിടിച്ചെടുത്ത ഏതൊരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്കും, കേരള വന നിയമം, 1961 ലെ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം വിട്ടയച്ച സ്വത്തിൻറെ ഉൽപ്പാദനത്തിനായി ഒരു ബോണ്ട് ഉടമ നടപ്പിലാക്കിയാൽ അത് വിട്ടയ്യാവുന്നതാണ്.

- A:-53
53
B:-54
54
C:-55
55
D:-56
56

Correct Answer:- Option-A

Question3:-The wildlife sanctuary formed during the year 2020 is _____.

2020 ൽ രൂപീകരിച്ച വന്യജീവി സങ്കേതം _____ ആണ്.

- A:-Neyyar Wildlife Sanctuary
നെയാർ വന്യജീവി സങ്കേതം
B:-Aralam Wildlife Sanctuary
ആറ്റലം വന്യജീവി സങ്കേതം
C:-Shendurney Wildlife Sanctuary
ശെന്ദൂർണി വന്യജീവി സങ്കേതം
D:-Karimpuzha Wildlife Sanctuary
കരമ്പുഴ വന്യജീവി സങ്കേതം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Which among the following is a Schedule V animal?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഷെഡ്യൂൾ V മൃഗം ഏതാണ്?

- A:-Pythons
പൈതമ്പാമ്പുകൾ
B:-Common Crow
സാധാരണ കാക്ക
C:-Horn Bill
വേഴാമ്പൽ
D:-Sea Horse
കടൽക്കുതിര

Correct Answer:- Option-B

Question5:-"Warrant Case" means a case relating to an offense punishable with death, imprisonment for life or imprisonment for a term exceeding _____ years.

"വറണ്ട് കേസ്" എന്നാൽ വധശിക്ഷ, ജീവപര്യന്തം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ _____ വർഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസ് എന്നാണ്.

- A:-2
2
B:-3
3
C:-5
5
D:-10
10

Correct Answer:- Option-A

Question6:-No wild elephant shall be killed, wounded or captured in any place within the state except with the sanction of _____.

_____ ന്റെ അനുമതിയോടെയല്ലാതെ സംസ്ഥാനത്തെ ഒരു സ്ഥലത്തും ഒരു കാട്ടാനയെയും കൊല്ലുകയോ പരിക്കേൽപ്പിക്കുകയോ പിടിക്കുകയോ ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

- A:-Government
സർക്കാർ
B:-DFO
ഡിഎഫ്ഒ
C:-Conservator of Forests holding the charge of a circle
ഒരു സർക്കിളിൻറെ ചുമതല വഹിക്കുന്ന വനം കൺസർവേറ്റർ
D:-Principal Chief Conservator of Forests
പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Every summons issued by a court shall be in _____.

കോടതി പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന എല്ലാ സമൻസും _____ ആയിരിക്കണം.

- A:-printed form
അച്ചടിച്ച ഫോം
B:-writing
എഴുത്ത്
C:-triplicate
ട്രിപ്ലിക്കേറ്റ്
D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Read the following sentences :

- (I) Grazing cattle in a reserve forest without permission is not a punishable offence.
- (II) Section 45 of Kerala Forest Act deals with penalties for forest offences

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) അനുമാനിച്ചില്ലാതെ ഒരു റിസർവ് വനത്തിൽ കന്നുകാലികളെ മേയുന്നത് ശിക്ഷാരഹമായ കറ്റമല്ല.
- (II) കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 45 വന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Only (I) is true

- (I) മാത്രമാണ് ശരി
- B:-Only (II) is true

- (II) മാത്രമാണ് ശരി
- C:-Both are true

- രണ്ടും ശരി
- D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Read the following sentences.

- (I) Any wild elephant captured or the tusks or teeth of any wild elephant killed shall be regarded as the property of the Government
- (II) Such property shall be delivered to the nearest Police Officer or Forest Officer

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക.

- (I) പിടിക്കപ്പെടുന്ന ഏതൊരു കാട്ടാനയെയോ കൊന്ന ഏതെങ്കിലും കാട്ടാനയുടെ കൊമ്പുകളെയോ പല്ലുകളെയോ സർക്കാരിൻറെ സ്വത്തായി കണക്കാക്കും
- (II) അത്തരം സ്വത്ത് അടുത്തുള്ള പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്കോ കൈമാറണം

A:-Both are true

- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false

- രണ്ടും തെറ്റാണ്
- C:-Only (I) is true

- (I) മാത്രം ശരിയാണ്
- D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The Kerala Forest Development Fund (KFDF) contributes to which of the following schemes?

കേരള വന വികസന ഫണ്ട് (കെഎഫ്ഡിഎഫ്) താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിലേക്കാണ് സംഭാവന ചെയ്യുന്നത്?

A:-Green India Mission

- ഗ്രീൻ ഇന്ത്യ മിഷൻ
- B:-Digital India

- ഡിജിറ്റൽ ഇന്ത്യ
- C:-Swatch Bharat Abbiyan

- സ്വച്ഛ് ഭാരത് അബ്ബിയൻ
- D:-MGNREGA

എംജിഎൻആർഇജിഎ

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which of the following is prohibited in a sanctuary as per the Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമപ്രകാരം ഒരു സങ്കേതത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Poaching

- വെട്ടയാടൽ
- B:-Logging

- ലോഗിംഗ്
- C:-Mining

- മൈനിംഗ്
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Read the following sentences :

- (I) All Forest Officers shall be deemed to be public servants within the meaning of the Indian Penal Code
- (II) A Wildlife Assistant is a Forest Officer

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിൻറെ അർത്ഥത്തിൽ എല്ലാ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരെയും പൊതുസേവകരായി കണക്കാക്കും
- (II) ഒരു വന്യജീവി അസിസ്റ്റന്റ് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറാണ്

A:-Both are true

- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false

- രണ്ടും തെറ്റാണ്
- C:-Only (I) is true

- (I) മാത്രം ശരിയാണ്
- D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The Government may invest any Forest Officer not below the rank of _____ with the powers of Forest Settlement Officer.

_____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഏതൊരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്കും ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസറുടെ അധികാരങ്ങൾ സർക്കാരിന് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-An Assistant Conservator of Forests

- ഫോറസ്റ്റ് അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ
- B:-A Range Forest Officer

- ഒരു റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- C:-A Deputy Range Forest Officer

- ഒരു ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- D:-A Section Forest Officer

ഒരു സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question14:-How many elephant reserves are there in Kerala State?

കേരള സംസ്ഥാനത്ത് എത്ര ആന സംരക്ഷണ കേന്ദ്രങ്ങളുണ്ട്?

A:-7

- 7
- B:-6

- 6
- C:-5

- 5
- D:-4

4

Correct Answer:- Option-D

Question15:-As per Wildlife Protection Act killing or capturing a tiger falls under which offense category?

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം ഒരു കടുവയെ കൊല്ലുകയോ പിടിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് ഏത് കുറ്റകൃത്യ വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നു?

A:-Non-cognizable offense

തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്ത കുറ്റകൃത്യം

B:-Minor offense

യുക്ത വയസ്സ് എത്താത്ത കുറ്റകൃത്യം

C:-Petty offense

ചെറിയ കുറ്റകൃത്യം

D:-Cognizable and non-bailable offense

തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതുമായ കുറ്റകൃത്യം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-A Police Report means any report forwarded by a Police Officer to a Magistrate under _____.

പോലീസ് റിപ്പോർട്ട് എന്നാൽ _____ പ്രകാരം ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് കൈമാറുന്ന ഏതൊരു റിപ്പോർട്ടും എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Sub-section (2) of section 173

സെക്ഷൻ 173 ലെ ഉപവകുപ്പ് (2)

B:-Sub-section (2) of section 174

സെക്ഷൻ 174 ലെ ഉപവകുപ്പ് (2)

C:-Sub-section (2) of section 175

സെക്ഷൻ 175 ലെ ഉപവകുപ്പ് (2)

D:-Sub-section (2) of section 176

സെക്ഷൻ 176 ലെ ഉപവകുപ്പ് (2)

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Items lists in Schedule VI of Wildlife Protection Act are

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ ഷെഡ്യൂൾ VI ലെ പട്ടികയിലുള്ള ഇനങ്ങൾ ഇവയാണ്

A:-Protected mammals

സംരക്ഷിത സസ്തനികൾ

B:-Endangered birds

വംശനാശഭീഷണി നേരിടുന്ന പക്ഷികൾ

C:-Reptiles

ഉരഗങ്ങൾ

D:-Protected plants

സംരക്ഷിത സസ്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Trespassing cattle may be impounded when they

അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്ന കന്നുകാലികളെ പിടിച്ചെടുക്കാം

A:-Graze on private property without permission

അനുമതിയില്ലാതെ സ്വകാര്യ സ്വത്തിൽ മേയുക

B:-Damage public or private crops

പൊതു അല്ലെങ്കിൽ സ്വകാര്യ വിളകൾ നശിപ്പിക്കുക

C:-Entered a protected forest area

ഒരു സംരക്ഷിത വനമേഖലയിൽ പ്രവേശിച്ചു

D:-All the above

മുകളിലുള്ളവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Ownership certificate to Wildlife articles are issued as per section _____ of Wildlife Protection Act, 1972.

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972 ലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമാണ് വന്യജീവി വസ്തുക്കളുടെ ഉടമസ്ഥാവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്.

A:-39

39

B:-40

40

C:-41

41

D:-42

42

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Every person inheriting any animal article shall within _____ days of such inheritance shall make a declaration to the Chief Wildlife Warden.

ഏതെങ്കിലും മൃഗ വസ്തുവിൻറെ അവകാശം ലഭിക്കുന്ന ഓരോ വ്യക്തിയും അത്തരം അനന്തരാവകാശം ലഭിച്ച് _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡന് ഒരു പ്രഖ്യാപനം നടത്തണം.

A:-80

80

B:-90

90

C:-100

100

D:-110

110

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Any officer not below the rank of Conservator of Forests before the expiry of _____ days from the date of the order of the authorised officer under 61A call for the record and make such inquiry as he deems fit.

61എ പ്രകാരം അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾ അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, വനം കൺസർവേറ്റർ റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും രേഖകൾ ആവശ്യപ്പെടുകയും ഉചിതമെന്ന് തോന്നുന്ന അന്വേഷണം നടത്തുകയും വേണം.

A:-30

30

B:-40

40

C:-50

50

D:-60

60

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The Indian Penal Code applies to

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം ബാധകമാകുന്നത്

A:-All citizens of India

ഇന്ത്യയിലെ എല്ലാ പൗരന്മാർക്കും

B:-Only citizens in urban area

നഗരപ്രദേശങ്ങളുള്ള പൗരന്മാർക്ക് മാത്രം

C:-Only Government Officials

സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് മാത്രം

D:-Indian citizens and those on Indian territory

ഇന്ത്യൻ പൗരന്മാരും ഇന്ത്യൻ പ്രദേശത്തുള്ളവരും

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Read the following sentences :

- (I) A warrant case means a case relating to an offence punishable with death.
- (II) A warrant case means a case relating to an offence punishable with imprisonment for life.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) വാറണ്ട് കേസ് എന്നാൽ മരണശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു കേസ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.
- (II) വാറണ്ട് കേസ് എന്നാൽ ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു കേസ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question24:-As per Wildlife Protection Act, the term "wildlife" is defined in Section _____.

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം, "വന്യജീവി" എന്ന പദം സെക്ഷൻ _____ ൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-2(33)

2(33)

B:-2(34)

2(34)

C:-2(35)

2(35)

D:-2(37)

2(37)

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Read the following sentences :

- (I) Any amount transferred to the Kerala Forest Development Fund shall be charged on the Consolidated fund of the state.
- (II) The proceeds of the tax levied and collected under 75A of Kerala Forest Act shall first be credited to the Consolidated Fund.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) കേരള വന വികസന ഫണ്ടിലേക്ക് മാറ്റുന്ന ഏതൊരു തുകയും സംസ്ഥാനത്തിൻറെ സഞ്ചിത ഫണ്ടിൽ നിന്ന് ഈടാക്കും.
- (II) കേരള വന നിയമത്തിലെ 75എ പ്രകാരം ഈടാക്കുകയും ശേഖരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന നികുതിയുടെ വരുമാനം ആദ്യം സഞ്ചിത ഫണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യും.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question26:-To constitute any land a Reserve Forest, the Government shall publish a gazette notification showing

- (I) specifying as nearly as possible, the situation and limits of such land,
- (II) declaring that it is proposed to constitute such land a Reserve Forest
- (III) appoint an officer called "Forest Settlement Officer"

Which of the above are true?

ഏതെങ്കിലും ഭൂമി ഒരു റിസർവ് വനമായി രൂപീകരിക്കുന്നതിന്, സർക്കാർ ഒരു ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കണം

- (I) അത്തരം ഭൂമിയുടെ സാഹചര്യം പരിധികളും കഴിയുന്നത്ര വ്യക്തമാക്കുകയും,
- (II) അത്തരം ഭൂമി ഒരു റിസർവ് വനമായി രൂപീകരിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുകയും ചെയ്യണം
- (III) "ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസർ" എന്ന പേരിൽ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ നിയമിക്കുകയും വേണം

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-Only (I) and (III)

(I) ഉം (III) ഉം മാത്രം

C:-Only (II) and (III)

(II) ഉം (III) ഉം മാത്രം

D:-Only (I) and (II)

(I) ഉം (II) ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question27:-What does "Vermin" refer to under the Wildlife Protection Act, 1972?

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം "വെർമിൻ" എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Endangered species requiring conservation

സംരക്ഷണം ആവശ്യമുള്ള വംശനാശഭീഷണി നേരിടുന്ന ജീവിവർഗ്ഗങ്ങൾ

B:-Species kept in zoological parks

മൃഗശാലകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ജീവിവർഗ്ഗങ്ങൾ

C:-Species that are harmful which cannot be hunted

വേട്ടയാടാൻ കഴിയാത്ത ഹാനികരമായ ജീവിവർഗ്ഗങ്ങൾ

D:-Species that are harmful to crops and can be hunted

വിളകൾക്ക് ദോഷകരവും വേട്ടയാടാൻ കഴിയുന്നതുമായ ജീവിവർഗ്ഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Forest Development Tax shall not be levied and collected on any forest produce except timber, charcoal, cane, bamboo sold _____

(I) to members of SC or ST for their bonafide personal use

(II) to co-operative societies of SC or ST

തടി, കരി, ചുരൽ, മൂല എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് വന വികസന നികുതി ചുമത്തുകയോ ശേഖരിക്കുകയോ ചെയ്യില്ല _____

(I) SC അല്ലെങ്കിൽ ST അംഗങ്ങൾക്ക് അവരുടെ യഥാർത്ഥ വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനായി വിൽക്കുന്ന

(II) SC അല്ലെങ്കിൽ ST യുടെ സഹകരണ സംഘങ്ങൾക്ക്

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Read the following sentences :

- (I) Section 30 of Kerala Forest Act, prohibits burning in forest areas
- (II) Section 12 of Kerala Forest Act defines "reserve forest"

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 30, വനപ്രദേശങ്ങളിൽ കത്തിക്കുന്നത് നിരോധിക്കുന്നു
- (II) കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 12 നിർവചിക്കുന്നു "സംരക്ഷിത വനം"

A:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരി

B:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരി

C:-Both are true

രണ്ടും ശരി

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The Government may, from time to time, by notification in the Gazette, regulate or prohibit in any forest or waste land not at the disposal of Government-

- (I) the breaking up or clearing the land; or
- (II) the firing or clearing the vegetation; or
- (III) the pasturing of cattle

When such regulation or prohibition appears to be necessary for protection against floods.

സർക്കാരിന് കാലാകാലങ്ങളിൽ, ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി, സർക്കാരിൻറെ കൈവശമില്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും വനത്തിലോ തരിശുഭൂമിയിലോ നിയന്ത്രിക്കുകയോ നിരോധിക്കുകയോ ചെയ്യാം -

- (I) ഭൂമി വെട്ടിമുറിക്കുകയോ വെട്ടിത്തെളിക്കുകയോ ചെയ്യുക; അല്ലെങ്കിൽ
- (II) സസ്യങ്ങൾ തീവന്മുകയോ വെട്ടിമാറുകയോ ചെയ്യുക; അല്ലെങ്കിൽ
- (III) കന്നുകാലികളെ മേയ്ക്കുക

വെള്ളപ്പൊക്കത്തിൽ നിന്നുള്ള സംരക്ഷണത്തിന് അത്തരം നിയന്ത്രണമോ നിരോധനമോ ആവശ്യമാണെന്ന് തോന്നുമ്പോൾ

A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-Only (I) and (II)

(I) ഉം (II) ഉം മാത്രം

C:-Only (I) and (III)

(I) ഉം (III) ഉം മാത്രം

D:-Only (II) and (III)

(II) ഉം (III) ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question31:- _____ approves the Tiger Conservation Plan prepared by the State Government.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ തയ്യാറാക്കിയ കടുവ സംരക്ഷണ പദ്ധതി _____ അംഗീകരിക്കുന്നു.

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-National Tiger Conservation Authority

ദേശീയ കടുവ സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി

C:-Ministry of Environment, Forests and Climate Change

പരിസ്ഥിതി, വനം, കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാന മന്ത്രാലയം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Encroachment of forest land is punishable under the Act with

വനഭൂമി കയ്യേറ്റം നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

A:-Eviction only

കടിയൊഴിപ്പിക്കൽ മാത്രം

B:-Fine only

പിഴ മാത്രം

C:-Imprisonment

തടവ്

D:-Both fine and imprisonment

പിഴയും തടവും

Correct Answer:- Option-D

Question33:-No arrest shall be made except in accordance with the provisions of Criminal Procedure Code or any other law for the time being in

force providing for arrest is mentioned in Section _____.

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമത്തിലെമോ നിലവിൽ നിലവിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും നിയമത്തിലെമോ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചല്ലാതെ ഒരു അറസ്റ്റ് നടത്തരുത്, അറസ്റ്റ് സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾ _____ സെക്ഷനിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-59A

59-എ

B:-60A

60-എ

C:-61A

61-എ

D:-62A

62-എ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Read the following sentence

(I) Receipt of the summon shall be made by signing receipt on the front side of the duplicate

(II) Every summons shall be served by a Police Officer or a public servant

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റിൻറെ മുൻവശത്തുള്ള രസീതിൽ ഒപ്പിട്ടാണ് സമൻസ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്
- (II) ഓരോ സമൻസും ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പൊതുപ്രവർത്തകനോ നൽകണം

A:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

B:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Deemed Forest officers employed under section 34, 36 and 37 to carry out the provisions of Kerala Forest Act and deemed to be a Forest Officer. This was as per the Section _____ of Kerala Forest Act.

കേരള വന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി സെക്ഷൻ 34, 36, 37 പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട ഡീംഡ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു. ഇത് കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമാണ്.

- A:-36
- 36
- B:-37
- 37
- C:-38
- 38
- D:-39
- 39

Correct Answer:- Option-C

Question36:-When a person has committed a forest offence and a vehicle has been used for committing such offence shall be liable to be

ഒരു വ്യക്തി ഒരു വന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുകയും അത്തരം കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഒരു വാഹനം ഉപയോഗിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ _____ കണ്ടുകെട്ടൽ ബാധകമാകും, കൂടാതെ അത്തരം കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും ശിക്ഷയ്ക്ക് പുറമെയാകാം.

- A:-released and may be punished prescribed for such offence
- വിട്ടയക്കുകയും അത്തരം കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയമാകുകയും ചെയ്യും
- C:-released by executing a bond
- ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നതിലൂടെ വിട്ടയക്കുക
- D:-released and may be punished prescribed for such offence
- വിട്ടയക്കുകയും അത്തരം കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയമാകുകയും ചെയ്യും

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Read the following statements :

- (I) Wild animal means any animal specified in Schedule I and found wild in nature
- (II) Wild animal means any animal specified in Schedule II and found wild in nature
- താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക :
- (I) വന്യമൃഗം എന്നാൽ ഷെഡ്യൂൾ I-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതും പ്രകൃതിയിൽ കാട്ടിൽ കണ്ടെത്തിയതുമായ ഏതെങ്കിലും മൃഗം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്
- (II) വന്യമൃഗം എന്നാൽ ഷെഡ്യൂൾ II-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതും പ്രകൃതിയിൽ കാട്ടിൽ കണ്ടെത്തിയതുമായ ഏതെങ്കിലും മൃഗം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-Only (I) is true
- (I) മാത്രം ശരിയാണ്
- B:-Only (II) is true
- (II) മാത്രം ശരിയാണ്
- C:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- D:-Both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Forest Development Tax is mentioned in Chapter _____ of Kerala Forest Act, 1961.

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ _____ അധ്യായത്തിൽ വന വികസന നികുതി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-X A
- X A
- B:-IX A
- IX A
- C:-XIII A
- XIII A
- D:-XII A
- XII A

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Recognized zoo means a zoo recognized under section _____ of Wildlife Protection Act, 1972.

അംഗീകൃത മൃഗശാല എന്നാൽ 1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഒരു മൃഗശാല എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-37H
- 37H
- B:-38H
- 38H
- C:-39H
- 39H
- D:-40H
- 40H

Correct Answer:- Option-B

Question40:-"Arrest without warrant" means arrest of any person

- (I) who commits a cognizable offence in the presence of a police officer
- (II) against whom a reasonable complaint has been made that he has committed a cognizable offence punishable with imprisonment for a term which may extend more than 7 years
- "വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ അറസ്റ്റ്" എന്നാൽ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ അറസ്റ്റ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്
- (I) ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഒരു കോഗ്നൈബിൾ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നയാൾ
- (II) 7 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കോഗ്നൈബിൾ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്ന് ന്യായമായ പരാതി ലഭിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

- A:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്
- C:-Only (I) is true
- (I) മാത്രം ശരിയാണ്
- D:-Only (II) is true
- (II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Read the following sentences :

- (I) When an order for confiscation of any property has been passed under section 61A such order has become final in respect of the whole or any portion of such property shall vest in the Government
- (II) When an order for confiscation of any property has been passed under section 61C such order has become final in respect of the whole or any portion of such property shall vest in the Government
- താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) സെക്ഷൻ 61എ പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് പാസാക്കുമ്പോൾ, അത്തരം സ്വത്തിൻറെ മുഴുവൻ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാഗത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ അത്തരമൊരു ഉത്തരവ് അന്തിമമാകും
- (II) സെക്ഷൻ 61സി പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് പാസാക്കുമ്പോൾ, അത്തരം സ്വത്തിൻറെ മുഴുവൻ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാഗത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ അത്തരമൊരു ഉത്തരവ് അന്തിമമാകും

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരി

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The transfer of captive elephant shall be effected within a period not exceeding _____ from the date of grant of permission.

ബന്ധിയാക്കപ്പെട്ട ആനയുടെ കൈമാറ്റം അനുമതി നൽകിയ തീയതി മുതൽ _____ കവിയാത്ത കാലയളവിനുള്ളിൽ നടപ്പിലാക്കും.

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-Five months

അഞ്ച് മാസം

C:-Four months

നാല് മാസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-The Forest Settlement Officer has which of the following powers

(I) the power to enter by himself or to authorise any officer to enter upon any land, and to survey, demarcate and make a map of the same

(II) The powers of a civil court in the trial of suits

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റർ ഓഫീസർക്ക് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ അധികാരങ്ങളാണുള്ളത്

(I) സ്വന്തമായി പ്രവേശിക്കാനോ ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ പ്രവേശിക്കാൻ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അധികാരപ്പെടുത്താനോ, അതിന്റെ സർവ്വേ, അതിർത്തി നിർണ്ണയം, രൂപം നിർമ്മിക്കാനോ അധികാരപ്പെടുത്താനോ

(II) കേസുകളുടെ വിചാരണയിൽ ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരങ്ങൾ

A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-Only (I)

(I) മാത്രം

C:-Only (II)

(II) മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-No Police Officer shall detain in custody of a person arrested without warrant for a longer period than under all the circumstances of the case is reasonable and such period shall not exceed _____ hours.

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത ഒരാളെ കേസിൽനിന്നെല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും കൂടുതൽ നേരം കസ്റ്റഡിയിൽ വയ്ക്കാൻ പാടില്ല, അത്തരം കാലയളവ് _____ മണിക്കൂറിൽ കൂടരുത്.

A:-24

24

B:-12

12

C:-10

10

D:-48

48

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Read the following sentences :

(I) Any person who exercise a right in a Reserve Forest shall forthwith take steps to extinguish any fire in such forest of which he has knowledge of information.

(II) Any person who exercise a right in a Reserve Forest shall forthwith take steps to prevent by any lawful means in his power any fire in the vicinity of such forest of which he has the knowledge and shall assist any Forest Officer.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

(I) ഒരു റിസർവ് വനത്തിൽ അവകാശം പ്രയോഗിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും തനിക്ക് വിവരമറിയിുന്ന വനത്തിലെ ഏതെങ്കിലും തീ കെടുത്താൻ ഉടൻ തന്നെ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.

(II) ഒരു റിസർവ് വനത്തിൽ അവകാശം പ്രയോഗിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും തനിക്ക് അറിവുള്ള വനത്തിന്റെ പരിസരത്ത് ഉണ്ടാകുന്ന ഏതെങ്കിലും തീപിടുത്തം തന്റെ അധികാരത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപരമായ മാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെ തടയാൻ ഉടൻ തന്നെ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്, കൂടാതെ ഏതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ സഹായിക്കുകയും വേണം.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Recognition of Zoo Rules were enacted by the Central Government during _____.

മൃഗശാല നിയമങ്ങൾ അംഗീകരിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ കേന്ദ്ര സർക്കാർ _____ ൽ നടപ്പിലാക്കി.

A:-1991

1991

B:-1992

1992

C:-1993

1993

D:-1994

1994

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Tiger Conservation Plans are prepared for the management of _____.

_____ യുടെ മാനേജ്മെന്റിനായി കടുവ സംരക്ഷണ പദ്ധതികൾ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Sanctuaries

സങ്കേതങ്ങൾ

B:-Tiger Reserve

കടുവ സംരക്ഷണ കേന്ദ്രം

C:-National Parks

ദേശീയ ഉദ്യാനങ്ങൾ

D:-Conservation Reserve

സംരക്ഷണ കേന്ദ്രം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Hunting includes,

- (I) Killing or poisoning of any wild animal
- (II) Capturing a wild animal

വേട്ടയാടലിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു,
 (I) ഏതെങ്കിലും വന്യമൃഗത്തെ കൊല്ലുകയോ വിഷം കൊടുക്കുകയോ ചെയ്യുക.
 (II) ഒരു വന്യമൃഗത്തെ പിടിക്കുക.

A:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരി B:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരി C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ് D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Which among the following comes under Schedule I?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഷെഡ്യൂൾ I-ൽ വരുന്നത്?

A:-Rats

എലികൾ B:-Giant Squirrel

ഭീമൻ അണ്ണാൻ C:-Papilio Buddha

പാപിലിയോ ബുദ്ധ D:-Indian Porcupins

ഇന്ത്യൻ പൊറൂപ്പിൻസ്

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Any alterations and de-notifications of tiger reserves are specified in _____ section of the Wildlife Protection Act, 1972.

കടുവ സംരക്ഷണ കേന്ദ്രങ്ങളുടെ ഏതെങ്കിലും മാറ്റങ്ങളും ഡി-നോട്ടിഫിക്കേഷനുകളും 1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷനിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-37 W

37 W B:-38 W

38 W C:-39 W

39 W D:-40 W

40 W

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Which section of the Wildlife Protection Act, 1972 prohibits trade in certain animals articles?

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ ഏത് സെക്ഷനാണ് ചില മൃഗങ്ങളുടെ വ്യാപാരം നിരോധിക്കുന്നത്?

A:-Section 39

സെക്ഷൻ 39 B:-Section 51

സെക്ഷൻ 51 C:-Section 55

സെക്ഷൻ 55 D:-Section 49

സെക്ഷൻ 49

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Grant of license for transporting sandal wood or sandal wood oil is as per the provisions under _____ of Kerala Forest (Restriction on cutting and selling of Sandal Trees) Rules 2012.

ചന്ദനമരം അല്ലെങ്കിൽ ചന്ദനമരം എണ്ണ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് അനുവദിക്കുന്നത് 2012 ലെ കേരള വനം (ചന്ദനമരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിനും വിൽക്കുന്നതിനുമുള്ള നിയന്ത്രണം) നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരമുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം.

A:-Sub-section 1 of Section 45 C

സെക്ഷൻ 45 സിയിലെ ഉപവകുപ്പ് 1 B:-Sub-section 1 of Section 46 C

സെക്ഷൻ 46 സിയിലെ ഉപവകുപ്പ് 1 C:-Sub-section 1 of Section 47 C

സെക്ഷൻ 47 സിയിലെ ഉപവകുപ്പ് 1 D:-Sub-section 1 of Section 48 C

സെക്ഷൻ 48 സിയിലെ ഉപവകുപ്പ് 1

Correct Answer:- Option-C

Question53:-A warrant directed to a Police Officer is mentioned in section _____ of Criminal Procedure Code.

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അയച്ച വാറണ്ടിനെക്കുറിച്ച് ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-73

73 B:-74

74 C:-75

75 D:-76

76

Correct Answer:- Option-B

Question54:-_____ percent of Kerala Forest Development Fund shall be for forest research.

കേരള വന വികസന ഫണ്ടിന്റെ _____ ശതമാനം വന ഗവേഷണത്തിനായിരിക്കും.

A:-40

40 B:-50

50 C:-60

60 D:-70

70

Correct Answer:- Option-A

Question55:-In which schedule the Wildlife Protection Act, 1972, lists animals whose trade which is prohibited?

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ ഏത് ഷെഡ്യൂളിലാണ് വ്യാപാരം നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നതെന്ന് പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന മൃഗങ്ങൾ?

A:-Schedule IV

ഷെഡ്യൂൾ IV

B:-Schedule (III)

ചെട്യങ്ങൾ (III)

C:-Schedule II

ചെട്യങ്ങൾ II

D:-Schedule I

ചെട്യങ്ങൾ I

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Arrest of any person without a warrant is mentioned in section _____ of Indian Criminal Procedure Code.

വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ ആരെയും അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നത് ഇന്ത്യൻ ക്രിമിനൽ നടപടികളുടെ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-41

41

B:-42

42

C:-43

43

D:-44

44

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Which of the following is not a Protected Area?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സംരക്ഷിത പ്രദേശം അല്ലാത്തത്?

A:-National Park

ദേശീയോദ്യാനം

B:-Wildlife Sanctuary

വന്യജീവി റിസർവ്

C:-Community Reserve

കമ്മ്യൂണിറ്റി റിസർവ്

D:-Biosphere Reserve

ബയോസ്ഫിയർ റിസർവ്

Correct Answer:- Option-D

Question58:-As per the section _____ of Kerala Forest Produce (Fixation of Selling Price) Act, 1978 prohibits the Government from selling any forest produce at a price less than the notified price.

1978 ലെ കേരള വന ഉൽപന്ന (വിൽപന വില നിശ്ചയിക്കൽ) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം, വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത വിലയേക്കാൾ കുറഞ്ഞ വിലയ്ക്ക് ഏതെങ്കിലും വന ഉൽപന്നങ്ങൾ വിൽക്കുന്നതിൽ നിന്ന് സർക്കാരിനെ വിലക്കുന്നു.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-6

6

Correct Answer:- Option-C

Question59:-In which year the Forest Conservation Act was enacted?

വനസംരക്ഷണ നിയമം നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം?

A:-1961

1961

B:-1972

1972

C:-1975

1975

D:-1980

1980

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Read the following statements:

(I) Any citizen can arrest someone found violating the provisions of the Kerala Forest Act.

(II) Section 10 of the Kerala Forest Act defines the powers and functions of the forest officer.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക.

(I) കേരള വന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുന്നതായി കണ്ടെയാൽ ഏതൊരു പൗരനും ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയും.

(II) കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 10 വനം ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അധികാരങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും നിർവ്വചിക്കുന്നു.

A:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരി

B:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരി

C:-Both are true

രണ്ടും ശരി

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question61:-As per the Kerala Forest Act, 1961, tree includes

1961 ലെ കേരള വന നിയമം അനുസരിച്ച്, മരത്തിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Bamboos and Canes

മുളകളും കരിമ്പുകളും

B:-Palms, Stumps and Brush wood

ഈണപ്പനകൾ, കുറ്റികൾ, കുറ്റിച്ചെടികൾ

C:-Both (1) and (2) above

മുകളിലുള്ള (1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question62:-A person shall not be tried again for the same offence was mentioned in section _____ of criminal procedure code.

ക്രിമിനൽ നടപടികളുടെ നിയമത്തിലെ _____ എന്ന വകുപ്പിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന അതേ കുറ്റത്തിന് ഒരു വ്യക്തിയെ വീണ്ടും വിചാരണ ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

A:-250

250

B:-260

260

C:-280

280

D:-300

300

Correct Answer:- Option-D

Question63:-What is the primary source of income for "Kerala Forest Development Fund"?

"കേരള വന വികസന ഫണ്ടിന്റെ" പ്രാഥമിക വരുമാന സ്രോതസ്സ് എന്താണ്?

A:-Grants from Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ നിന്നുള്ള ഗ്രാന്റുകൾ

B:-Penalties collected for forest law violations

വന നിയമ ലംഘനങ്ങൾക്ക് ഇടയാക്കുന്ന പിഴകൾ

C:-Forest Produce Revenue

വന ഉൽപ്പാദന വരുമാനം

D:-Tourism revenue

ടൂറിസം വരുമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Section _____ of Wildlife Protection, Act 1972, provides for the constitution of Conservation Reserve by the State Government.

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972 ലെ സെക്ഷൻ _____, സംസ്ഥാന സർക്കാർ കൺസർവേഷൻ റിസർവ് രൂപീകരിക്കുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-34 A

34 എ

B:-35 A

35 എ

C:-36 A

36 എ

D:-37 A

37 എ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Read the following sentences :

(I) When a person is arrested he need not be examined by a Medical Officer.

(II) In case of a female arrested person, he shall be examined by a female medical officer.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

(I) ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ അയാളെ ഒരു മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ പരിശോധിക്കേണ്ടതില്ല.

(II) ഒരു സ്ത്രീ അറസ്റ്റിലായ വ്യക്തിയുടെ കാര്യത്തിൽ, അയാളെ ഒരു വനിതാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരി

B:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരി

C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Match the following :

(I) Schedule I - (a) Dolphins

(II) Schedule II - (b) Sloth bear

(III) Schedule III - (c) Wild pig

(IV) Schedule IV - (d) Neel Kurinji

താഴെപ്പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക :

(I) ഷെഡ്യൂൾ I - (എ) ഡോൾഫിനുകൾ

(II) ഷെഡ്യൂൾ II - (ബി) സ്ലോത്ത് കരടി

(III) ഷെഡ്യൂൾ III - (സി) കാട്ടുപന്നി

(IV) ഷെഡ്യൂൾ IV - (ഡി) നീൽ കുറിഞ്ഞി

A:-(I)-(d), (II)-(c), (III)-(d), (IV)-(b)

(I)-(ഡി), (II)-(സി), (III)-(ഡി), (IV)-(ബി)

B:-(I)-(b), (II)-(c), (III)-(d), (IV)-(a)

(I)-(ബി), (II)-(സി), (III)-(ഡി), (IV)-(എ)

C:-(I)-(b), (II)-(a), (III)-(d), (IV)-(c)

(I)-(ബി), (II)-(എ), (III)-(ഡി), (IV)-(സി)

D:-(I)-(b), (II)-(d), (III)-(c), (IV)-(a)

(I)-(ബി), (II)-(ഡി), (III)-(സി), (IV)-(എ)

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Read the following sentences :

(I) Person arrested can be detained for more than 24 hours in custody

(II) It shall be the duty of the person having the custody of an accused to take reasonable care of the health and safety of the accused

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

(I) അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയെ 24 മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ കസ്റ്റഡിയിൽ വയ്ക്കാം

(II) പ്രതിയുടെ ആരോഗ്യവും സുരക്ഷയും ന്യായമായി പരിപാലിക്കേണ്ടത് പ്രതിയുടെ കസ്റ്റഡിയുള്ള വ്യക്തിയുടെ കടമയായിരിക്കും

A:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

B:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question68:-The number of Tiger Conservation Foundations in Kerala is _____.

കേരളത്തിലെ കടുവ സംരക്ഷണ ഫൗണ്ടേഷനുകളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Read the following sentences :

(I) The term hunting means killing of wild animal.

(II) The term hunting means killing of captive animal.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) വേട്ടയാടൽ എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം വന്യജീവികളെ കൊല്ലുക എന്നാണ്.
 - (II) വേട്ടയാടൽ എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം ബന്ധിതമാക്കിയ ജീവികളെ കൊല്ലുക എന്നാണ്.
- A:-Only (I) is true
- (I) മാത്രം ശരിയാണ്
- B:-Only (II) is true
- (II) മാത്രം ശരിയാണ്
- C:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- D:-Both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Permits and certificates are granted in accordance with the provisions of Article _____ of CITES.

CITES ന്റെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ന്റെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായാണ് പെർമിറ്റുകളും സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും അനുവദിക്കുന്നത്.

- A:-V
- V
- B:-VI
- VI
- C:-VII
- VII
- D:-VIII
- VIII

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Read the following sentences :

- (I) When any person is arrested and interrogated by the Police, he shall not be entitled to meet an advocate of his choice during interrogation
- (II) When any person refuses to give name and residence in the presence of a police officer, he may not be arrested by such officer in order that his name and residence could be ascertained

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) പോലീസ് ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത് ചോദ്യം ചെയ്യുമ്പോൾ, ചോദ്യം ചെയ്യലിൽ അയാൾക്ക് ഇഷ്ടമുള്ള ഒരു അഭിഭാഷകനെ കാണാൻ അവകാശമില്ല
- (II) ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ആരെങ്കിലും പേരും താമസസ്ഥലവും നൽകാൻ വിസമ്മതിക്കുമ്പോൾ, അയാളുടെ പേരും താമസസ്ഥലവും ഉറപ്പാക്കാൻ അത്തരം ഉദ്യോഗസ്ഥന് അയാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല

- A:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്
- C:-Only (I) is true
- (I) മാത്രം ശരിയാണ്
- D:-Only (II) is true
- (II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Read the following sentences:

- (I) The Divisional Forest Officer is empowered to declare any land as a "Reserve Forest" under the Kerala Forest Act
- (II) The primary objective of the Kerala Forest Act, 1961 is to regulate forest land conversion.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

- (I) കേരള വന നിയമപ്രകാരം ഏതൊരു ഭൂമിയെയും "റിസർവ് ഫോറസ്റ്റ്" ആയി പ്രഖ്യാപിക്കാൻ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അധികാരമുണ്ട്.
- (II) The primary objective of the Kerala Forest Act, 1961 is to regulate forest land conversion.

- A:-Only (I) is true
- (I) മാത്രം ശരി
- B:-Only (II) is true
- (II) മാത്രം ശരി
- C:-Both are true
- രണ്ടും ശരിയാണ്
- D:-Both are false
- രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The penalty for obstructing a Forest Officer in their duties is _____.

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ അവരുടെ ചുമതലകളിൽ നിന്ന് തടയുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ _____ ആണ്.

- A:-Fine upto Rs.500
- 500 രൂപ വരെ പിഴ
- B:-Imprisonment upto 6 months
- 6 മാസം വരെ തടവ്
- C:-No penalty
- പിഴയില്ല
- D:-Both fine and imprisonment
- പിഴയും തടവും

Correct Answer:- Option-D

Question74:-As per section _____ of Kerala Forest Act gives power to Government to make rules to regulate trade and transit of timber and other forest produce.

കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം തടിയുടെയും മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെയും വ്യാപാരവും ഗതാഗതവും നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നു.

- A:-37
- 37
- B:-38
- 38
- C:-39
- 39
- D:-40
- 40

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Read the following sentences :

- (I) Enclosure means any accommodation provided for zoo animals.
- (II) Enclosure barrier means a physical barrier to contain an animal within an enclosure.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

- (I) മൃഗശാലയിലെ മൃഗങ്ങൾക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും താമസസ്ഥലം എന്നാണ് എൻക്ലോഷർ അർത്ഥമാക്കുന്നത്.
- (II) ഒരു മൃഗത്തെ ഒരു ചുറ്റുപാടിനുള്ളിൽ ഉൾക്കൊള്ളിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ഭൗതിക തടസ്സമാണ് എൻക്ലോഷർ ബാരിയർ.

- A:-Only (I) is true
- (I) മാത്രം ശരി
- B:-Only (II) is true
- (II) മാത്രം ശരി

C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-National Tiger Conservation Authority is constituted as per section _____ of Wildlife Protection Act, 1972.

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ദേശീയ കടുവ സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-36 L

36 L

B:-37 L

37 L

C:-38 L

38 L

D:-39 L

39 L

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Section 2(b) of the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003 defines the term _____.

2003 ലെ കേരള വനം (പാരിസ്ഥിതികമായി ദുർബലമായ ഭൂമികളുടെ നിക്ഷേപനവും പരിപാലനവും) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 2(ബി) _____ എന്ന പദത്തെ നിർവചിക്കുന്നു.

A:-Custodian

കസ്റ്റോഡിയൻ

B:-Forest

വനം

C:-Ecologically Fragile Lands

പാരിസ്ഥിതികമായി ദുർബലമായ ഭൂമികൾ

D:-Natural Vegetation

പ്രകൃതിദത്ത സസ്യജാലങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-National Park means an area declared, whether under section _____ or section _____ to be declared as a National Park.

ദേശീയോദ്യാനം എന്നാൽ സെക്ഷൻ _____ അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ദേശീയോദ്യാനമായി പ്രഖ്യാപിക്കേണ്ട ഒരു പ്രദേശം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-34, 38

34, 38

B:-35, 38

35, 38

C:-36, 38

36, 38

D:-37, 38

37, 38

Correct Answer:- Option-B

Question79:-When true name and residence of person who has committed a cognizable offence is not revealed he shall within _____ hours of his arrest forthwith be forwarded to the Magistrate having jurisdiction.

ഒരു കേസടുക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ യഥാർത്ഥ പേരും താമസസ്ഥലവും വെളിപ്പെടുത്തിയില്ലെങ്കിൽ, അറസ്റ്റ് ചെയ്തതിന് ശേഷം _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അയാൾ അധികാരപരിധിയിലുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉടൻ കൈമാറണം.

A:-20

20

B:-24

24

C:-36

36

D:-48

48

Correct Answer:- Option-B

Question80:-No sandal tree below _____ cms girth at breast height level shall be permitted to cut as per the Kerala Forest (Restriction on cutting and selling of Sandal Trees) Rules 2012.

കേരള വനം (ചന്ദനമരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിനും വിൽക്കുന്നതിനുമുള്ള നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ 2012 പ്രകാരം നെഞ്ചു് തലത്തിൽ _____ സെന്റിമീറ്റർ ചുറ്റളവിൽ താഴെയുള്ള ചന്ദനമരം മുറിക്കാൻ അനുവദിക്കില്ല.

A:-30 cms

30 സെ.മി

B:-40 cms

40 സെ.മി

C:-50 cms

50 സെ.മി

D:-60 cms

60 സെ.മി

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Who determines the legal boundaries of a Reserved Forest?

ഒരു സംരക്ഷിത വനത്തിന്റെ നിയമപരമായ അതിരുകൾ ആരാണ് നിർണ്ണയിക്കുന്നത്?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Local Panchayat

ലോക്കൽ പഞ്ചായത്ത്

C:-Land Survey Department

ലാൻഡ് സർവേ വകുപ്പ്

D:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Notice of appearance of any person before a police officer is mentioned in section _____ of Indian Criminal Procedure Code.

ഉത്തരവ് ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ _____ ൽ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ മുമ്പാകെ ഹാജരാകാനുള്ള അറിയിപ്പ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-41A

41 എ

B:-42A

42 എ

C:-43A

43 എ

D:-44A

44 എ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-What is the penalty for felling trees or cutting wood in a "Reserved Forest" without permission?

ഒരു "സംരക്ഷിത വനത്തിൽ" അനുമതിയില്ലാതെ മരങ്ങൾ വെട്ടി മാറ്റുന്നതിനോ മരം മുറിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-A fine upto Rs.5,000
5,000 രൂപ വരെ പിഴ

B:-Warning only

മുന്നറിയിപ്പ് മാത്രം

C:-Confiscation of property

സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ

D:-Imprisonment and/or a fine

തടവു/അല്ലെങ്കിൽ പിഴയും

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Read the following sentences :

(I) No one shall acquire or sell or transfer any wild animal except from a recognized zoo.

(II) No one shall acquire or sell or transfer any captive animal except from a recognized zoo.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

(I) അംഗീകൃത മൃഗശാലയിൽ നിന്നല്ലാതെ ആരും ഒരു വന്യമൃഗത്തെയും വാങ്ങുകയോ വിൽക്കുകയോ കൈമാറ്റം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യരുത്.

(II) അംഗീകൃത മൃഗശാലയിൽ നിന്നല്ലാതെ ആരും ഒരു ബന്ദികളാക്കിയ മൃഗത്തെയും വാങ്ങുകയോ വിൽക്കുകയോ കൈമാറ്റം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യരുത്.

A:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരി

B:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരി

C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Section _____ of Wildlife Protection, Act 1972 empowers the Chief Wildlife Warden to grant permission to pick, uproot, collect any specified plant for education or scientific research.

വിദ്യാഭ്യാസത്തിനോ ശാസ്ത്രീയ ഗവേഷണത്തിനോ വേണ്ടി ഏതെങ്കിലും നിർദ്ദിഷ്ട സസ്യം പരിച്ഛേദിക്കാനും, പിഴുതെറിയാനും, ശേഖരിക്കാനും അനുമതി നൽകാൻ 1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ അധികാരം നൽകുന്നു.

A:-15 B

15 ബി

B:-16 B

16 ബി

C:-17 B

17 ബി

D:-18 B

18 ബി

Correct Answer:- Option-C

Question86:-The Captive Elephant (Transfer and Transport) Rules was introduced in the year

കാപ്റ്റീവ് എലിഫന്റ് (ട്രാൻസ്ഫർ ആൻഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട്) നിയമങ്ങൾ ഈ വർഷത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചു.

A:-2023

2023

B:-2024

2024

C:-2022

2022

D:-2020

2020

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Forest Rights of Forest dwelling scheduled tribes and other traditional forest dwellers means

വനത്തിൽ താമസിക്കുന്ന പട്ടികവർഗ്ഗക്കാരെയും മറ്റ് പരമ്പരാഗത വനവാസികളെയും വനാവകാശങ്ങൾ എന്നാൽ

A:-right to hold and live in the forest land under the individual or common occupation for habitation

വാസസ്ഥലത്തിനായി വ്യക്തിഗതമായോ പൊതുവായോ ഉള്ള അധിനിവേശത്തിന് കീഴിലുള്ള വനഭൂമി കൈവശം വയ്യാനും അതിൽ താമസിക്കാനുമുള്ള അവകാശം

B:-right of ownership, access to collect, use and dispose minor forest produce

ഉടമസ്ഥാവകാശം, ചെറുകിട വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ശേഖരിക്കാനും ഉപയോഗിക്കാനും വിനിയോഗിക്കാനുമുള്ള പ്രവേശനം

C:-Both (1) and (2) are true

(1) ഉം (2) ഉം ശരിയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-What is the full form of CITES?

CITES എന്നതിന്റെ പൂർണ്ണ രൂപം എന്താണ്?

A:-Convention on International Trade in Endangered Species

വംശനാശഭീഷണി നേരിടുന്ന ജീവികളുടെ അന്താരാഷ്ട്ര വ്യാപാരത്തെക്കുറിച്ചുള്ള കൺവെൻഷൻ

B:-Convention on International Trade in Endangered Species of Wild Fauna and Flora

വംശനാശഭീഷണി നേരിടുന്ന വന്യമൃഗങ്ങളുടെയും സസ്യജാലങ്ങളുടെയും അന്താരാഷ്ട്ര വ്യാപാരത്തെക്കുറിച്ചുള്ള കൺവെൻഷൻ

C:-Control on International Trade in Endangered Species of Wild Animals

വംശനാശഭീഷണി നേരിടുന്ന വന്യമൃഗങ്ങളുടെയും അന്താരാഷ്ട്ര വ്യാപാരത്തെക്കുറിച്ചുള്ള നിയന്ത്രണം

D:-Control on International Trade in Endangered Species of Animals

വംശനാശഭീഷണി നേരിടുന്ന ജീവികളുടെ അന്താരാഷ്ട്ര വ്യാപാരത്തെക്കുറിച്ചുള്ള നിയന്ത്രണം

Correct Answer:- Option-B

Question89:-An application for transfer of captive elephant shall be made in Form No. _____

ബന്ദികളാക്കിയ ആനയെ കൈമാറ്റുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഫോം നമ്പർ _____ ൽ നൽകണം.

A:-III

III

B:-IV

IV

C:-V

V

D:-VI

VI

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The Kerala Forest Act, 1961 defines "forest" as

1961 ലെ കേരള വന നിയമം "വനം" എന്ന് നിർവചിക്കുന്നു

A:-Only land covered with trees

മരങ്ങൾ നിറഞ്ഞ ഭൂമി മാത്രം

B:-Any land used for agricultural purposes

കാർഷിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതൊരു ഭൂമി

C:-Land with plantation of trees

മരങ്ങൾ നടന്ന ഭൂമി

D:-Any land declared as a forest by the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ വനമായി പ്രഖ്യാപിച്ച ഏതൊരു ഭൂമിയും

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The Chief Wildlife Warden may on application grant any person to enter in a sanctuary on the following purposes

- (I) Investigation or study of wildlife
- (II) Photography
- (III) Scientific research
- (IV) Tourism

ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ അപേക്ഷ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ഒരു സങ്കേതത്തിൽ പ്രവേശിക്കാൻ അനുമതി നൽകാവുന്നതാണ്

- (I) വന്യജീവികളെക്കുറിച്ചുള്ള അന്വേഷണം അല്ലെങ്കിൽ പഠനം
- (II) ഫോട്ടോഗ്രാഫി
- (III) ശാസ്ത്രീയ ഗവേഷണം
- (IV) ടൂറിസം

A:-Only (I), (II) are true

(I), (II) എന്നിവ മാത്രമേ ശരിയുള്ളൂ

B:-Only (III) and (IV) are true

(III) ഉം (IV) ഉം മാത്രമേ ശരിയുള്ളൂ

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-Both (1) and (2) are false

(1) ഉം (2) ഉം തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Constitution of National Board for Wildlife is as per section _____ of Wildlife Protection Act, 1972.

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972 ലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമാണ് ദേശീയ വന്യജീവി ബോർഡിന്റെ ഭരണഘടന.

A:-3A

3 എ

B:-4A

4 എ

C:-5A

5 എ

D:-6A

6 എ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Scientific management as per Wildlife Protection Act means

- (I) Translocation of any wild animal to an alternative wildlife habitat
- (II) Collection of specimen for museums

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം അനുസരിച്ച് ശാസ്ത്രീയ മാനേജ്മെന്റ് എന്നാൽ

- (I) ഏതെങ്കിലും വന്യജീവികളെ ബദൽ വന്യജീവി ആവാസ വ്യവസ്ഥയിലേക്ക് മാറ്റുക
- (II) മ്യൂസിയങ്ങൾക്കായുള്ള മാതൃക ശേഖരണം

A:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരി

B:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരി

C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Chief Wildlife Warden of Kerala is appointed as per Section _____ of Wildlife Protection Act, 1972.

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം കേരളത്തിലെ ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡനെ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-6

6

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Which of the following is a core responsibility of the Kerala Forest Act?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള വന നിയമത്തിൻ്റെ പ്രധാന ഉത്തരവാദിത്തം?

A:-To regulate private land usage for industrial purposes

വ്യാവസായിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി സ്വകാര്യ ഭൂമിയുടെ ഉപയോഗം നിയന്ത്രിക്കുക

B:-To allow free access to forest areas for tourism

വിനോദസഞ്ചാരത്തിനായി വനപ്രദേശങ്ങളിലേക്ക് സ്വതന്ത്ര പ്രവേശനം അനുവദിക്കുക

C:-To promote timber based industries

തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായങ്ങൾ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക

D:-To ensure sustainable forest management and protection

സുസ്ഥിര വന പരിപാലനവും സംരക്ഷണവും ഉറപ്പാക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Read the following sentences :

- (I) No person shall enter a sanctuary with any weapon, except with previous sanction from the Chief Wildlife Warden
- (II) No person shall use in a sanctuary, chemicals or explosives which may cause injury to Wildlife.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക :

(I) ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ, ആരും ഒരു സങ്കേതത്തിലും ആയുധങ്ങളുമായി പ്രവേശിക്കരുത്

(II) വന്യജീവികൾക്ക് പരിക്കേൽപ്പിക്കുന്ന രാസവസ്തുക്കളോ സ്ഫോകവസ്തുക്കളോ ആരും ഒരു സങ്കേതത്തിൽ ഉപയോഗിക്കരുത്.

A:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

B:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The procedure for cutting, uprooting and removing or selling of sandal trees are mentioned in _____ of Kerala Forest (Restriction on cutting and selling of Sandal Trees) Rules, 2012.

ചന്ദനമരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിനും, പിഴുതെയുണുക്കുന്നതിനും, നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനും വിൽക്കുന്നതിനുമുള്ള നടപടിക്രമം 2012 ലെ കേരള വന (ചന്ദനമരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിനും വിൽക്കുന്നതിനുമുള്ള നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങളുടെ _____ ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Sub-section 1 of Section 45 B

സെക്ഷൻ 45 ബിയിലെ ഉപവകുപ്പ് 1

B:-Sub-section 1 of Section 46 B

സെക്ഷൻ 46 ബിയിലെ ഉപവകുപ്പ് 1

C:-Sub-section 1 of Section 47 B

സെക്ഷൻ 47 ബിയിലെ ഉപവകുപ്പ് 1

D:-Sub-section 1 of Section 48 B

സെക്ഷൻ 48 ബിയിലെ ഉപവകുപ്പ് 1

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The Kerala Forest Act, 1961 allows for penalties in cases of 1961 ലെ കേരള വന നിയമം താഴെപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ശിക്ഷകൾ അനുവദിക്കുന്നു

A:-Poaching

വെട്ടയാടൽ

B:-Illegal logging

നിയമവിരുദ്ധമായ മരംമുറിക്കൽ

C:-Unauthorised grazing

അനധികൃത മേച്ചിൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Section _____ of Wildlife Protection, Act 1972, provides that the central government may by notification declare any area to be a sanctuary. 1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____, കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ഏതൊരു പ്രദേശത്തെയും ഒരു സങ്കേതമായി പ്രഖ്യാപിക്കാമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-36

36

B:-37

37

C:-38

38

D:-39

39

Correct Answer:- Option-C

Question100:-"Elephant Assistant" means a person engaged to assist the _____

"ആന സഹായി" എന്നാൽ _____ നെ സഹായിക്കാൻ ഏർപ്പെടുത്തിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാകുന്നത്.

A:-Elephant owner

ആന ഉടമ

B:-Elephant

ആന

C:-Mahout

പാപ്പാൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C